
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1162 DEL 21-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 103 DEL 21-10-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Emergenza Sisma Centro Italia - Impegno di spesa per adesione del
Comune di Sesto Fiorentino al servizio delle attività di censimento danni e agibilità
coordinate dalla Regione Toscana.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:

i Comuni dei territori delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia, L’Aquila, Fermo
e Macerata sono stati colpiti il giorno 24 Agosto 2016 da un terremoto di magnitudo
6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e la sicurezza di beni
pubblici e privati, determinando anche la perdita di vite umane, numerosi feriti,
l’evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni, gravi danneggiamenti alle
infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali;

con Deliberazione di Giunta Comunale del 25/8/2016, n. 38, il Sindaco e la Giunta,
oltre ad esprimere partecipazione al dolore delle popolazioni colpite, hanno fin da
subito manifestato la disponibilità per accogliere richieste di intervento e di invio di
personale per finalità d’istituto a supporto dei Comuni colpiti dal sisma, autorizzando
il Comandante la Polizia Municipale, stante la competenza attribuita in materia di
protezione civile, a disporre tutti gli atti necessari per l’invio su base volontaria, di
personale del Comune di Sesto Fiorentino, per attività di volta in volta richieste, nelle
zone colpite dall’evento sismico del 24/8/2016;

PRESO ATTO che con successive comunicazioni, il Servizio di Protezione Civile della Città
Metropolitana di Firenze trasmetteva a mezzo e-mail all’Ufficio Comunale di Protezione
Civile comunicazione del Settore Sismico della Regione Toscana con la quale veniva espressa



richiesta di disponibilità di “tecnici abilitati alle attività di censimento danni e agibilità post
evento” per effettuare verifiche nelle zone colpite dal sisma;

DATO ATTO che a seguito di verifica dei requisiti richiesti e delle disponibilità degli
interessati, veniva comunicata al Servizio di Protezione Civile della Città Metropolitana di
Firenze la disponibilità dell’Architetto Maria Antonietta Tarantino, dipendente di ruolo presso
questa Amministrazione e abilitata Aedes a seguito di specifica formazione effettuata
dall’Ordine degli Architetti di Firenze dal 4 aprile al 25 maggio 2013;

VISTA in particolare la nota pervenuta in data 18/10/2016 dal Settore Sismico della Regione
Toscana che avanzava richiesta di disponibilità della dipendente Arch. Maria Antonietta
Tarantino per il supporto alle attività di censimento danni e agibilità da effettuarsi, con il
coordinamento della Regione Toscana e previo accreditamento alla Di.Coma.C. di Rieti, nella
Regione Umbria nel periodo 24-28 ottobre 2016;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale del 6/10/2016 n. 72, con cui si
autorizzava il prelevamento della somma di € 8.000,00 dal Fondo di Riserva al fine di dare
adeguato stanziamento ai capitoli di spesa corrente per provvedere all’adesione del Comune
di Sesto Fiorentino al servizio di supporto istituzionale post sisma;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Comunale del 20/10/2016, n. 87, con cui si
approvava il supporto alle attività di censimento danni e agibilità da effettuarsi con il
coordinamento della Regione Toscana e previo accreditamento alla Di.Coma.C. di Rieti, nella
Regione Umbria nel periodo 24-28 ottobre 2016, salvo possibilità di inviare altri contingenti
di tecnici abilitati, tenuto conto delle risorse finanziarie e personali disponibili;

PRECISATO CHE gli oneri conseguenti alla realizzazione dell’attività di cui sopra sono
così riassumibili:

logistica, in riferimento alle voci relative al vitto, alloggio e trasporto previste dallea)
procedure vigenti degli artt. 3 e 7 dell’ODPC 392/2016, dando atto che le risorse sono
già state assegnate alla competente U.O.A. Polizia Municipale con propria
Deliberazione del 6/10/2016, n. 72;

corresponsione dello stipendio al personale inviato a supporto; tale onere nonb)
comprende alcuna indennità ulteriore o emolumento a titolo di straordinario in ragione
del servizio, assolutamente volontario, svolto pur nella qualità di dipendente comunale
in servizio effettivo;

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa per provvedere al vitto e alloggio della
dipendente Arch. Maria Antonietta Tarantino nel periodo 24-28 ottobre 2016 nella Regione
Umbria, sul Cap. 32361 “Interventi diversi per servizi di Protezione Civile”, piano finanziario
1.10.99.99.999, Missione 11, Programma 01 per € 500,00;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 2/5/2016, n. 24, con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 9/6/2016, n. 153, con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 103 DEL 21-10-2016 - Reg. Gen. N. 1162 DEL 21-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 27/9/2016 n. 29, con il quale il Dott. Paolo
Bagnoli è stato nominato Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale e Comandante della
Polizia Municipale a decorrere dalla data del 1/10/2016 e per tutta la durata del corrente
mandato amministrativo;

DETERMINA

DI PROCEDERE all’impegno di spesa per vitto e alloggio della dipendente Arch.1)
Maria Antonietta Tarantino che si recherà nella Regione Umbria nel periodo 24-28
ottobre 2016 per il supporto alle attività di censimento danni e agibilità da effettuarsi
con il coordinamento della Regione Toscana e previo accreditamento alla Di.Coma.C.
di Rieti, come segue:
Cap. 32361 “Interventi diversi per servizi di Protezione Civile”, piano finanziario-
1.10.99.99.999, Missione 11, Programma 01, per € 500,00 per spese di vitto, alloggio
e pedaggio autostradale;

DI AUTORIZZARE il Servizio Economato ad anticipare alla dipendente di cui sopra2)
la somma di euro 500,00 avvalendosi del fondo economale, somma che sarà
successivamente rimborsata dal Servizio Ragioneria;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.3)
33/2013;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico4)
di Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli,
salvo che per le procedure di anticipo e rendicontazione delle somme in contanti, per
le quali il Responsabile Unico di procedura è l’Economo comunale Rossella Metti;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Risorse Finanziarie per5)
gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 21-10-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 103 DEL 21-10-2016 - Reg. Gen. N. 1162 DEL 21-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Emergenza Sisma Centro Italia - Impegno di spesa per adesione del
Comune di Sesto Fiorentino al servizio delle attività di censimento danni e agibilità
coordinate dalla Regione Toscana.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5622

Impegno di spesa a favore del dipendente Maria Antonietta
Tarantino per il servizio delle attività di censimento danni e
agibilità coordinate dalla Regione Toscana. Emergenza Sisma
Centro Italia - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.99.99.999

PEG: 32361     PIANO FIN: 1.10.99.99.999,   MISS/PROG:
11.01
Interventi diversi per servizi di protezione civile

24/10/2016 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 103 DEL 21-10-2016 - Reg. Gen. N. 1162 DEL 21-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


